
Opinie nauczycieli i pedagogów z różnych dziedzin, którzy prowadzą zajęcia z dziecmi i młodzieżą. 

Z wielkim zainteresowaniem zapoznałem się z książeczką „Zygzakiem przez Świat Pieniędzy” napisaną przez 

Dariusza Rębosza. Książeczka ta w sposób przystępny i jednocześnie ciekawy zapoznaje młodego czytelnika 

organizacją gospodarki finansami zarówno na skalę obywatela jak i w państwie. Jest przy tym opatrzona bardzo 

ładnymi, kolorystycznie ciekawymi ilustracjami. Sądzę, że jest to pozycja bardzo potrzebna pozycja dzieciom 

zarówno młodszym jak i starszym. Mogłaby nawet pełnić funkcję dodatkowej pomocy dydaktycznej w szkołach. 

Dr Andrzej Tudek, Ekonomista/Socjolog, dawny wykładowca akademicki, Warszawa 

 

Książeczka "Zygzakiem przez Świat Pieniędzy" zasługuje zdecydowanie na rekomendację ze względu na zawartość 

merytoryczną, nieagresywną przyjazną szatę graficzną oraz dostosowany poziom języka. Doskonale nadaje sie do 

wykorzystania na lekcjach etyki, historii, przedsiębiorczości i godzinach wychowawczych.  

Anna Ziemska i Łukasz Malinowski, Pedagodzy różnych szczebli eudukcji, Warszawa 

 

Autorzy w interesujący i przyjazny sposób wprowadzają młodych czytelników w świat finansów, doradzają jak 

zdobyć oraz pomnożyć kapitał. Doskonały, operujący prostym językiem przewodnik, który można wykorzystać na 

lekcjach przedsiębiorczości.  

Joanna Pawełczyk, Nauczyciel w ZSO nr 16 w Kielcach 

 

Książeczka o ciekawej tematyce w przystępny sposób przedstawia skomplikowane zagadnienia bankowości. Treści 

o oszczędzaniu, planowaniu wydatków i kieszonkowym z powodzeniem można wykorzystać w klasach młodszych. 

Starsi uczniowie będą poznawać problem dogłębniej, oby wykorzystali tę wiedzę w praktyce, a może zainspirują 

swoich rodziców? Polecam. 

Marta Domagała, Emerytowana nauczycielka klas młodszych, Kielce 

 

Szanowni autorzy! 

Z dużym zainteresowaniem przeczytałam Waszą książkę. Szczególnie warty podkreślenia jest fakt, że skierowana 

jest do dzieci i nastolatków , którzy stawiają pierwsze kroki w nauce gospodarowania swoimi finansami. Jestem 

nauczycielem w szkole podstawowej w klasach I-III i z niepokojem obserwuję jak beztrosko dzieci wydają w 

sklepiku szkolnym pieniądze otrzymane od rodziny. Tylko w niewielu rodzinach istnieje zwyczaj dawania dziecku 

,,regularnego kieszonkowego”, bardzo rzadko dzieci potrafią zebrać fundusze na spełnienie ,,jakiegoś marzenia”. 

Myślę, że zaproponowane treści uświadomią rodzicom rolę stopniowego wprowadzania dzieci w świat finansów i 

wyrabiania u dzieci nawyku planowania swoich wydatków, rozsądnego dozowania przyjemności i mądrego 

zaspokajania potrzeb, wykształcenia nawyku oszczędzania na później czy tzw. ,,czarną godzinę”.  

A co konkretnie mi się spodobało? 

- Proste, zrozumiałe objaśnienia terminów związanych z kasą i jej wykorzystaniem- zrozumiałe dla 7 latka – 77 

latka. 

- Objaśnienie żelaznych zasad gospodarowania posiadanymi zasobami finansowymi. 

- Rady dotyczące korzystania z kart debetowych i wyboru banku.  

- Zwrócenie uwagi na oszustwa związane tzw. promocjami. Dla większości ludzi ,,promocja”. Tylko dlaczego wtedy 

wydajemy więcej pieniędzy niż zwykle? 

- Pomysły jak zarobić pieniądze?.  

- Rady dla emerytów, chyba dlatego, to coraz bliżej mnie. 

Myślę ,że przejrzysta, stopniowo dozowane wiedza znajdująca się w poradniku, której nadano dowcipna oprawę 

graficzną przemówi zarówno do ludzi młodych jak również do dorosłych. 

Do tej pory nie spotkałam takiego poradnika, a chętnie podsunęłabym go moim własnym dzieciom kilka lat temu i 

upewniłabym się, że moje intuicyjnie podejmowane działania są słuszne, dają im postawy do osiągnięcia sukcesu 

w dorosłym życiu. Podsumowując. Całość warta jest rozpowszechnienia wśród nauczycieli, uczniów, rodziców, i 

dziadków, aby sobie krążyła i pomogła nam ,,mnożyć' nasze pieniążki! 

 

Małgorzata Pracało, Nauczyciel klas 123, Sandomierz 

 



Gratuluję autorowi napisania tej książki. Dzięki formie ,w jakiej została napisana, dzieci będą mogły zastanowić się 

nad pewnymi sytuacjami i rozważać pewne kwestie. Myślę, że zdecydowanie spełni swoją funkcję i zachęci 

młodych ludzi do oszczędzania. Książka nie jest podręcznikiem o inwestowaniu, a raczej zbiorem praktycznych rad. 

Napisana przystępnym językiem. Super przydatna wiedza podana w lekki ,przyjemny sposób. 

 

Teresa Bojarska, Nayczyciel gimnazjum, Radom 

 

W książeczce "Zygzakiem przez Świat Pieniędzy" autor trafnie umieścił trudne zagadnenia w czasie. Dlatego też 

zawarte w niej tematy można poruszyć zarówno z małymi dziećmi, młodzieżą i starszymi osobami. Wszystkich nas 

dotyczy przyszłość, planowanie i oszczędzani. Polecam książeczkę jako dodatkowy materiał edukacyjny w szkolnej 

oraz prywatnej biblioteczce. 

Violetta Niedzielska, Pedagog Centrum Kształcenia Ustawicznego w Radomiu 

 

Książeczka wyjątkowa. Rozbudza wyobraźnie, zawiera aspekt wychowawczy, uczy i motywuje do działania. Cenna 

nie tylko dla młodych czytelników, ale i nie jeden dorosły znajdzie w niej coś dla siebie. Autor daje szanse na 

zbudowanie w przyszłości wolności finansowej, a co za tym idzie lepszego życia. Myślę, że książka ta powinna 

znaleźć się na półkach szkolnych bibliotek i nie tylko. Każdy wychowawca będzie mógł wykorzystać jej treść 

urozmaicając pacę z uczniami na godzinach do swojej dyspozycji. Książka może stać się również cenną pomocą do 

prowadzenia lekcji z przedsiębiorczości. Autorowi gratuluję i życzę powodzenia. 

Jolanta Rogozińska, Nauczyciel, Bibliotekarz, Sosnowiec 

 


